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Toszek, 21.03.2022 r. 

dotyczy: postępowania nr 4/TP/DEG/AS/2022 na dostawę materiałów opatrunkowych i 
pieluchomajtek dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku. 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść 
zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 18.03.2022 r. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1): 
przedłożenia karty produktowej/karty technicznej, wystawionej przez producenta, która 
będzie jawna dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i stanie się 
potwierdzeniem wymogów zawartych w SWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / 
techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również 
posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów 
normy ISO 11948. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga przedłożenia karty produktowej/karty technicznej. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1)  
pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 
160cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w zakresie części 2 poz 1 pieluchomajtek o obwodzie 92cm-
160cm. Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie części 2 poz. 1 – zmianie 
ulegnie obwód bioder na min. 92 cm – max. 160 cm. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) 

pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności (wg normy ISO 11948-1): co najmniej 2770g. 

Należy zauważyć, iż znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez Zamawiającego 

chłonnością wyrobów, a chłonnością oferowanych produktów w żaden sposób nie wpłynie 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobów oraz nie zwiększy ilości używanych 

produktów. Dodatkowo należy nadmienić, iż wg międzynarodowego standardu  ISO 15621 

pkt 4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że 

użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30% 

(przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948).
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności minimum 2770g. Tym 
samym zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie części 2 poz. 1 – zmianie ulegnie 
wymagana minimalna chłonność na 2770g (wg normy ISO 11948-1) 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) do 
złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym 
jedynie w części centralnej z włókniną po bokach, która nie jest pokryta tym laminatem na 
całej powierzchni? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na 
wprowadzenie proponowanego przez Wykonawcę zapisu. 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) 
pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? 
Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 
wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, 
przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak 
minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone 
koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy 
personelu opiekującego się pacjentami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 
Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie części 2 poz. 1 – dopisany zostaje 
wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) 
pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia 
maksymalnie szybkie wchłonięcie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala 
od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne 
charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom 
maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż 
ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga zaoferowania pieluchomajtek posiadających system szybkiego 
wchłaniania. 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) 
pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to 
jako wymóg minimalny? Nasze produkty wyposażone są w jeden ściągacz taliowy, gdyż 
posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają 
funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo należy nadmienić, iż brak ściągacza 
taliowego z przodu jest korzystne dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powoduje obtarć w 
okolicach podbrzusza. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 
Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie części 2 poz. 1 – dopisany zostaje 
wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2, pozycja: 1) 
pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? 
Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 
wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, 
przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak 
minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone 
koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy 
personelu opiekującego się pacjentami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 
Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie części 2 poz. 1 – dopisany zostaje 
wymóg minimum jednego tylnego ściągacza taliowego. 

Pytanie 9: 
Pakiet nr 1, Pozycja nr 2 
Czy nie zaszła omyłka pisarska w podanej ilości i Zamawiający oczekuje zaoferowania 60 
op. a’0,5kg waty co daje 30kg a nie jak podano 50kg? Prosimy o potwierdzenie 
wymaganej ilości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga łącznie 30 kg waty opatrunkowej. Tym samym zmianie ulegną 
zapisy SWZ zakresie części 1 poz. 2 – w rubryce ilość na 60 op. (30 kg) 

Pytanie 10: 
Pakiet nr 1, Pozycja nr 17 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną bawełnianą białą w rozmiarze 96x96x130cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza chusty trójkątnej w mniejszych rozmiarach. 

Pytanie 11: 
Pakiet nr 1, Pozycja nr 17 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową białą w rozmiarze 96x96x136cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie chusty trójkątnej włókninowej w rozmiarze 
zgodnym z wymaganymi. Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ zakresie części 1 poz. 
17 – dopisana zostaje „lub włókninowa”. 

Pytanie 12: 
część 1,poz. 5 
czy zamawiający dopuści opaskę elastyczną dzianą? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opaskę elastyczną dzianą. Tym samym zmianie ulegną zapisy 
SWZ zakresie części 1 poz. 5 – dopisana zostaje „lub dziana”. 
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Pytanie 13: 
część 1, poz. 3,6-7,14,15 
Czy zamawiający wydzieli poz.3,6-7,14,15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 
na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne 
firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 
stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 3,6-7,14,15 do osobnej części. 
ponieważ wartość pozostałych jest zbyt niska i jest to nieekonomiczne dla 
Zamawiającego. 

Z poważaniem: 

Kierownik Zamówień Publicznych 
Anna Skandy 


